CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

5

PUBLICAÇÃO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO- Nº 027/2020- REAJUSTE DE PREÇO COTADO,
PROC. LIC nº. 032/2020 Pregão Presencial SRP nº. 017/2020 - CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTE - MG, CNPJ sob o nº 16.928.483/0001-29.
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA LOPES E AQUINO COMÉRCIO DE PRODUTOS M ÉDICOS
HOSPITALARES LTDA-ME , inscrita no CNPJ sob o número 22.820.165/0001-42.
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de microempresas e/ou empresas
de pequeno porte e/ou equiparadas na forma da Lei LC 123/2006, para fornecimento de
equipamentos e materiais odontológicos , a serem distribuídos nas 16 (dezesseis) Unidades
Básicas de Saúde, visando atender as necessidades e manter em funcionamento os serviços
odontológicos deste Município,  de forma parcelada, em atendimento a Secretaria Municipal de
Saúde, conforme Termo de Referência – Anexo I. Ficam repactuados os preços registrados para a
caixa da luva de procedimento tamanho P (item 64) com 100 unidades, para o seguinte valor: R$
65,96 (sessenta e cinco reais e noventa e seis centavos) e o preço registrado da caixa de luva de
procedimento tamanho PP (item 65), com 100 unidades, para o seguinte valor: R$ 65,96 (sessenta
e cinco reais e noventa e seis centavos), conforme art. 65, inc. II, “d”, da Lei Federal
8.666/93. permanecendo as demais cláusulas já existentes inalteradas.

São João da Ponte MG, 03 de dezembro de 2020.

Danilo Wagner Veloso
Prefeito Municipal